Proc. Leg. nº 1196/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 174/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto ao péssimo estado de
conservação que se encontra a rodoviária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando a varias reclamações de munícipes em

relação à rodoviária;

- Considerando que a mesma se encontra com piso dos

banheiros quebrado e pintura danificada;

- Considerando que o material como lixeira, está em

péssimo estado de conservação;

- Considerando que o bebedor vive sujo sem condições

de uso;

- Considerando que trocador para bebes tem que está

sempre limpo e higienizado;

- Considerando que todo pátio da rodoviária necessita de

limpeza constante e de higienização;

- Considerando que há anos a referida rodoviária não

passa por reformas;

Pergunta:
Está nos planos na municipalidade fazer reformas

necessárias na Rodoviária?

Caso positivo, Quando iniciará as obras?

Qual empresa é responsável pela limpeza no local?

Proc. Leg. nº 1196/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Existe fiscal para fiscalizar se o local está sendo limpo de

acordo com as necessidades da referida Rodoviária?

Justificativa:
Munícipes que dependem do uso diário da rodoviária e

também visitantes que vieram a passeio em nossa cidade, questionaram com esse

vereador com indignidade o estado critico com que se encontra a rodoviária de

nossa cidade.

Valinhos, aos 09 de Fevereiro 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 10DGJJ95DHSE8RFM
		2023-02-13T11:16:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura